
 

ŠŪŠANAS PIEDERUMU SARAKSTS 
 

Lai Tu varētu izpildīt visus šī kursa uzdevumus, Tavā šūšanas piederumu kastē, jābūt 

sekojošiem piederumiem (Tu vari atķeksēt tos, kas Tev jau ir un pamazām iegādāties 

pārējo, kamēr visi piederumi ir iegādāti un atķeksēti). 

Izvēloties piederumus es sekoju šadiem pamatprincipiem, kas Tev arī varētu noderēt: 

 Izvēlies piederumus, atbilstoši savam budžetam; 

 Izvēlies kvalitatīvus piederumus, kas ilgi kalpos (sava budžeta iespējās); 

 Tu sākumā vari strādāt ar minimumu un pakāpeniski iegādāties rīkus, kas var 

atvieglot dažādus šūšanas procesus. Tev nav jāiegādājas viss uzreiz. 

 

Piederumi, bez kuriem neiztiksi: 

 

  

Piederumi griešanai

Šķēres auduma piegriešanai

Šķēres papīra griešanai

Mazās rokdarbu šķērītes ar 
smailiem galiem

Citi piederumi

Gludeklis

Gludināmais dēlis vai virsma

Vīļu ārdītājs

Mērlenta

Drēbnieka krītiņš vai ziepīte, 
vai speciāls marķieris

Kniepadatas

Adatas šūšanai ar rokām

Piegrieztņu papīrs 
(caurspīdīgs)

Šujmašīna un tās adatas

Sadzīves šujmašīna (der arī 
pati vienkāršākā)

Rāvējslēdzēja pēdiņa

Šujmašīnas adata 
"Standart/Normal" 80 un 90 
izmērs



 

Piederumi, kas nav obligāti, bet, kas šūšanas procesu var padarīt vēl aizraujošaku un 

vieglāku: 

 

Piederumi griešanai

Diegu apgriešanas šķērītes ar 
atsperīti

Rotējošais nazītis + paliktnis

Aplikāciju šķēres "Applique 
scissors"

U.c.

Citi piederumi

Dēlis piedurkņu gludināšanai 
jeb gludināšanas buki

Lekāli - lineāli

Lineāls ar ierobežotāju (vīļu 
atlikšanai)

Adatu turētajs ar magnētu

Šūšanas piederumu kaste

Manekens

Slīpā diega lentītes veidotājs

U.c.

Šujmašīnas pēdiņas

Pēdiņa slēptajam 
rāvējslēdzējam

Pēdiņa slēptajai apakšmalai

Pēdiņa overloka dūrienam

Pēdiņa savienojuma 
dūrienam - nostepēšanai 
"Edge stitch foot"

Augšējā transportiera pēdiņa 
trikotāžas šūšanai (Walking 
foot)

Citas pēdiņas


